
 

Об образовании избирательных округов по выборам 
депутатов Ланьковского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

На основании части второй статьи 16 и части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Ланьковский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 7 избирательных округов по выборам депутатов 

Ланьковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Ланьковской сельской 

избирательной комиссии: Белыничский район, аг. Ланьково, ул. 

Юбилейная, д. 9А. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Белыничского районного исполнительного комитета.  

4. Список избирательных округов с указанием их наименований, 

номеров, границ, числа избирателей опубликовать в семидневный срок со 

дня принятия настоящего решения в газете «Зара над Друццю». 

 

Председатель                                                                    А.Я.Шакуров 
 

Управляющий делами                                                      Т.П.Лапушкина 
 

 

 
 
 

Бялыніцкі раённы 
выканаўчы камiтэт    

Ланькаўскі сельскі 
выканаўчы камiтэт 

( Ланькаўскі  сельвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 

 

27 октября 2023 г. № 17-4 
агрогородок Ланькава 

 

 
 
 

Белыничский районный 
исполнительный комитет    
Ланьковский сельский 

исполнительный комитет 
(Ланьковский сельисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 
 

агрогородок Ланьково 



Приложение  
к решению 
Ланьковского сельского 
исполнительного комитета 
27.10.2023 № 17-4 

 
ГРАНИЦЫ 
избирательных округов по выборам депутатов 
Ланьковского сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

Ланьковский избирательный округ № 1 

 

Часть агрогородка Ланьково в границах улиц: Луговая, Юбилейная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 80. 

 

Фойнянский избирательный округ № 2 

 

Населенные пункты: Ланьково (улица Центральная), Николаевка, 

Новый Ланьков, Отверница, Фойна. 

Численность избирателей в избирательном округе – 68. 

  

Новосёлковский избирательный округ № 3 

 

Населенные пункты: Малиновка, Новосёлки. 

Численность избирателей в избирательном округе – 72. 

 

 Рогачский избирательный округ № 4 

 

Деревня Рогач. 

Численность избирателей в избирательном округе – 82. 

 

 Лубянский избирательный округ № 5 

 

Населенные пункты: Искра (улица Садовая, переулок Южный) 

Крайний, Лубяны. 

Численность избирателей в избирательном округе –76. 

 

 Искровский избирательный округ № 6 

 

Часть агрогородка Искра в границах: улиц Лесная, Цветочная, 

Центральная, Школьная, переулка Южный. 

Численность избирателей в избирательном округе – 84. 



 2 

 

 Искровский избирательный округ № 7 

 

Населенные пункты: Бор, Выйлово, Ильковичи, Искра (улица 

Южная), Кардон, Чигири, Ясная Поляна. 

Численность избирателей в избирательном округе – 74. 

 
 


